
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  ОЯ eLQ jS_ № Ж
с. Еткуль

О прекращении деятельности и 
ликвидации территориальной психолого- 
медико-педагогической комиссии

В связи с вступлением в силу приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.11.2024 года № 763 «Об утверждении Положения 
о психолого-медико-педагогической комиссии», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года № 778 «Об утверждении 
типового порядка организации деятельности по оказанию психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе типового 
порядка деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить деятельность территориальной психолого-медико- 

педагогической комиссии на базе муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Еманжелинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (нарушение 
интеллекта)» (далее -  МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ») с «01» марта 2025 
года.

2. Ликвидировать территориальную психолого-медико-
педагогическую комиссию, как структурное подразделение МКОУ 
«Еманжелинская С(К)ОШ» с 01.05.2025 года.

3. Директору МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ» Дудиной Елизавете 
Викторовне провести мероприятия в связи с ликвидацией территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии (структурного подразделения 
МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ») до 01.05.2025 года, внести соответствующие 
изменения в Устав.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Еткульского муниципального района от 30.03.2023 г. № 307 «О создании 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.



6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


